
一社道医ソ協第 24-101号 

2024年 7月 26日 

北海道・東北ブロック 

医療ソーシャルワーカー協会 会員各位 

一般社団法人 

北海道医療ソーシャルワーカー協会 

会長  木 川 幸 一 

 

北海道・東北ブロック 医療ソーシャルワーカー交流会の開催について（ご案内） 

 

時下 益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 標題の件につきまして、本年度は本会が主管といたしまして、７道県の医療ソーシャルワーカーが一

堂に会して心の交流を築き、お互いの地域に根ざしたソーシャルワークを分かち合い、他道県の活動を

知ることで自身の協会を見つめ直すことを通して今後の活動に役立てることを目的に以下のとおり開催

させていただく運びとなりました。 

第 5回となります今回は、長く医療ソーシャルワークの最前線で実践に取り組まれた本会所属のベテ

ラン会員から、医療ソーシャルワーカーの専門職としての価値につながる次世代へのバトンをつないで

頂くことをテーマとして開催を致します。また、今回はいわゆる「コロナ禍」が明けて初めての完全対

面形式での開催となります。 

 つきましては、大変ご多忙のことと拝察いたしますが、万障お繰り合わせの上、ご参加を賜りますよ

う、何卒宜しくお願い申し上げます。初冬の函館で皆様のお越しを心からお待ちしております。 

 

記 

 

テ ー マ：ベテラン医療ソーシャルワーカーから次世代につなぐ価値のバトン 

開催日時：2024年 11月 23日（土・祝）14:00から 17:00（受付 13:30から） 

場  所：函館中央病院（北海道函館市本町 33-2） 

お申込み：2024 年 9 月 30 日（月）正午までに、各協会の指定申込先に懇親会参加の可否と併せまして

お申し込み下さい。 

そ の 他：交流会終了後、会場周辺にて懇親会を開催いたします（有料：4,000～5,000円程度） 

      

以上 

 

【お問い合わせ】 

（一社）北海道医療ソーシャルワーカー協会 社会活動部（担当：石田 潔） 

勤務先：小樽中央病院 地域医療福祉連携室（小樽市入船 2丁目 2-18） 

    TEL：0134-21-2222／FAX：0134-25-4111 

           E-Mail：onch-msw@ninus.ocn.ne.jp 


